
BOE' mimo 187 Lunes 7 agosto 1989 25389

18981

Madrid. 27 de julio de 1989.-EI Director generaL Manuel Conthe
Gutiérrez.

l.e) El precio de suscripción de las obligaciones será el que resulte
de lo previsto en el apartado S,S.2.bA de la repetida Orden de 27 de
enero de 1989.

') El Banco de España pagará, en concepto de comisión bruta de
colocación a las restantes Entidades y personas enumeradas como
cotocadores en el apartado 5.9.2 de la Orden de 27 de enero de 1989, el
1,5 por lOO del importe nominal de las suscripciones de Obligaciones del
Estado, propias o de terceros, presentadas por cada una de ellas y
aceptadas en las subastas que se convocan por esta Resolución o. en su
ca5O, en el periodo de suscripción subsiguiente. Las unicas peticiones de
terceros que podrán presentar las Sociedades Gestoras de Instituciones
de Inversión Colectiva o de Fondos de Pensiones y las Sociedades
Gestoras de Carteras serán las que realicen para las Instituciones de
Inversión ColectIva. los Fondos de PenSIones o las carteras que
administren.

9

89

989

81989

RESOLUCION de 5 de agosto de ]989, del Organismo
Nacional de Lotenas y Apuestas del Estado, por la que se
transcribe la lista oficial de las extracciones realizadas y de
los números que han resultado premiados en cada una de
las doce series de 100.000 billetes de que consta el sorteo
celebrado dicho dia en }'ladrid.

Consignado a Las Palmas y Vélez·Málaga.

2 aproximaciones de 1.000.000 pesetas cada una
para los billetes números 81988 'f 81990.

99 centenas de 50.000 pesetas cada una para los
billetes números 81900 al 81999, ambos inclu­
sive (excepto el 81989).

99 premios de 50.000 pesetas cada uno para los
billetes terminados como el primer premio
en

999 premios de 25.000 pesetas cada uno para los
billetes terminados como el primer premio
en

9.999 reintegros de 5.000 pesetas cada uno para los
billetes terminados como el primer premio
en

SORTEO ESPECIAL

premio de 40.000.000 de pesetas para el billete
número

18982

Quinto.-La presente Resolución, sin perjuicio de su publicación en
el «Boletín Oficial del Estado» para general conocimiento, entrara en
vigor en el mismo dia de su fecha.

Madrid, 10 de julio de 1989.-EI Director generaL Francisco Javier
Landa Aznárez. ~

RESOLUCION de 27 de Julio de 1989, de la Dirección
General del Tesoro y PO/(!ica Financiera. por la que se
convoca la subasta y se completan las caracteriSticas de fas
Obligaciones del Estado al 10.75 por 100. emisión de 30 de
enero de 1989, que se pondrán en oferta durante los meses
de septiembre y noviembre de 1989.

La Resolución de esta Dirección General de 12 de junio de 1989
dispuso la emisión de Obligaciones del Estado en los meses de julio,
septiembre y noviembre de 1989 y convocó la subasta correspondiente
al mes de julio. El numero 2 de la resolución citada estableció que
oportunamente se determinarían las caractenstlcas y la forma de
emisión de las Obligaciones del Estado a emitir en los meses de
septiembre y noviembre, siendo, pues. necesario proceder a tal determi­
nación.

Por consiguiente, en uso de las autorizaciones contenidas en la Orden
de 27 de enero de 1989, modificada por las de 20 de marzo y 26 de mayo
del mismo año, por la que se regula la emisión ~e Deuda del Estado
durante 1989, esta Dirección General ha resuelto:

l. Convocar las subastas correspondientes a los meses de septiem­
bre y noviembre de Obligaciones del Estado al 10,75 por 100, emisión
de 30 de enero de 1989, Que habrán de celebrarse de acuerdo con lo
dispuesto en la Orden de 27 de enero de 1989, en la Resolución de esta
Dirección General de 12 de junio de 1989 y en la presente Resolución:

Subasta, Fecha y hora Fecha de resolu- Fecha de
limite de pre- ción de las su- desembolso
sentación de baStas (hasta las (hasta las
peticiones en las doce horas, trece horas).
oficinas del once horas en
Banco de Es· las Islas Cana·
paña (hasta las nas).
doce horas.
once horas en
las Islas Cana-
rias).

Septiembre. 4 de septiembre 7 de septiembre 14 de septiem-
de 1989. de 1989. bre de 1989.

Noviembre. 6 de noviembre de 8 de noviembre de 16 de noviem-
1989. 1989. bre de 1989.....

4.000 premios de 10.000 pesetas cada uno para todos los
billetes tenninados en:

10.000 reintegros de 5.000 pesetas cada uno para los billetes
cuya última cifra obtenida en la primera extracción
especial sea

Premio especial:

Ha obtenido premio de 246.000.000 de pese­
tas la. fracción de la serie siguiente del núme­
ro 81989:

Fracción 5.a de la serie 6.a_Las Palmas.

premio de 20.000.000 de pesetas para el billete
número .. , .. , .....

Consignado a Gandía.

2 aproximaciones de 715.000 pesetas cada una
para los billetes números 26207 y 2(i209.

99 centenas de 50.000 pesetas cada una para los
billetes números 26200 al 26299, ambos inclu­
sive (excepto el 26208).

50 premios de 125.000 pesetas cada uno Para todos los
billetes tenuinados en:

t876 3006 4311 7165 8886

1.200 premios de 25.000 pesetas cada uno para todos los
billetes tenuinados en:

26208

270
432
896

94

067
42t
735

91

046
325
585

9083

043
276
473

l.a) Los titulares de cuentas en la Central de Anotaciones podrán
formular sus peticiones por teléfono entre las nueve treinta y las diez
horas del día anterior fijado para la resolución de la subasta.

l.b) El importe de las Obligaciones suscritas será adeudado en la
cuenta de los titulares de cuentas en la Central de Anotaciones los días
18 de septiembre y 20 de noviembre de 1989, según correspondan a las
puestas en oferta en septiembre y noviembre, respectivamente.

En el caso de Que la oferta para la subasta se presente en el Banco
de España y el ingreso mínimo del 2 por 100 que ha de acompañarla se
realice mediante cheque no conformado contra cuenta corriente en
Entidad de depósito de la plaza, la hora límite de presentación de la
petición y del ingreso será las doce horas del penúltimo día hábil
anterior al señalado como fecha límite de presentación de peticiones
para la correspondiente subasta, no siendo días hábiles a estos efectos los
sábados. La validez de las ofertas presentadas con arreglo a lo previsto
en este párrafo estará condicionada al buen fin del cheque antes de la
fecha y hora límite de presentación de peticiones fijada con carácter
general para la subasta.

l.e) El tipo de interés nomirial anual, las fechas de emisión y
amortización y de vencimiento de cupones serán los mismos que
estableció la Resolución de esta Dirección General de 12 de enero de
1989 para la emisión de Obligaciones del Estado al 10,75 por 100; de 30
de enero de 1989, de Que las Obligaciones que se emiten son ampliación,
siendo, no obstante, el primer cupón a pagar, por su importe completo,
el de 30 de enero de 1990.

l.d) El período para suscribir las obligaciones que, tras la celebra­
ción de estas subastas pueda destinarse a tal fin, según lo previsto en el
apartado 5.9 de la Orden de 27 de enero de 1989, se cerrará el día
señalado para el desembolso del importe correspondiente al nominal
asignado en la subasta.

Las obligaciones que se suscriban en este periodo tendrán las mismas
características que las adjudicadas en la subasta a las ofertas en que se
solicite un precio igual o superior al precio medio ponderado redon­
deado. El desembolso se efectuará en el momento de formular la
petición de suscripción.

1
'1
'1
,
.r
!


